
A L F R É D  |  Č T E N Á Ř S K Ý  D E N Í K  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Písmo žáka základní školy se zpravidla nerozebírá, neboť písmo není ještě ustáleno. Dítě se teprve učí psát a napodobuje školní předlo-
hu. Písmo není tolik zautomatizováno a chybí mu autentičnost, skrze kterou lze následně odhalit skrytý a hlubinný charakter či dynamiku 
osobnosti. I tak lze však najít základní charakterové rysy, které se v písmu projevují. Pisatel se snaží o zformování své osobnosti, hledá 
a zkouší, kým je a kým by se mohl stát. V písmu se objevují prvotní rysy pesimismu a skepse. Z písma je cítit mladá energie a životní elán. 
Pisatel má sklon k senzitivnímu prožívání a mohl by proto mít problém podléhat vlivům svého okolí. Autor spíše extrovert a má dobrou 
sociální adaptaci. Pisatel zatím není pevný ve svých názorech, lze ale říci, že má sklon k silné přizpůsobivosti a labilitě. 



Z U Z A N A  |  P O Z N Á M K Y  Z  WA L D O R F S K É H O  LY C E A  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pro pisatele jsou důležitá vlastní pravidla, má rád pořádek a čistotu. Tato potřeba v něm tvoří na jedné straně usedlost a netečnost na 
straně druhé vytrvalost a odolnost. Pisatel je senzitivní a srdečný, má potřebu citových vztahů a sklon k citově podmíněné sebejistotě. 
Sklon písma je velmi stojný, což odhaluje autorovu střízlivost a rozumovost, což může vést k potlačení pudů a citů. 



C H R I S T I N A  |  D I Á Ř  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel má velký smysl pro detail, je pečlivý, hravý a má bujnou fantazii. Dbá na estetiku a vzhled, proto je spíše materialistický a racionál-
ní. Má v sobě silnou vitální sílu a nadšení do života. Převládá v něm temperament sangvinika, který může pociťovat strach z nedokonalosti 
a spontánnosti. Na základě přísnosti k sobě samému má tendenci k separovanosti a samostatnosti.



P E T R  |  S N Á Ř  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel žije především přítomností, jeho mysl je zaměřena spíše k teoretickému myšlení. Písmo prokazuje nižší vitální sílu, proto může 
pisateli chybět průbojnost a pečlivost. Vydrží nižší stupeň psychosomatické zátěže, může mít častější pocity únavy a rezignace. Písmo 
nemá příliš pevný základ, to vypovídá o autorově nejistotě, vnitřním chaosu a labilitě. Nerad dodržuje pravidla a má sklon k sabotování. 
Podle rukopisu má autor v sobě přísnost a citovou tvrdost, která v něm tvoří vnitřní napětí.



M I R K A  |  C H O V N Ý  D E N Í K  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel rád dodržuje svá nastavená pravidla. Je velmi důkladný a má rád pořádek. Je spíše racionální a materialistický člověk.  
Má v sobě však vřelost, nadšení a sklon k citovému prožívání. Dokáže být kritický a přísný. 



L U K Á Š  |  D O P I S  Z  V Ě Z E N Í  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel má potřebu silných prožitků, je impulzivní a bezprostřední. Je to hlubinná osobnost, která je závislá na pudech a citech. Má vnitřní 
vitální sílu a bujarost, silné prožívání, kterým je však oslabeno vědomé zaměření. Může mít tendenci k pocitu zdánlivé svobody. Je spíše 
extrovertní a velice společenský. Vítá nové příležitosti a má v sobě odvahu, která se však v nitru pere s labilitou a nepevností. Může mít 
tendenci k nečekanému, nepochopitelnému a až infantilnímu chování.



E R I K A  |  P O Z N Á M K Y  Z  T E R A P I E  Č Í N S K É  M E D I C Í N Y  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel je spíše jemného a vzletného charakteru. Na první pohled písmo prozrazuje autorovu neukotvenost a poetičnost. S tím se pojí 
sklon k optimismu, radosti a podnikavosti. V autorovi převažují nevědomé síly, citovost a pudovost, ale zároveň soucitný vztah ke spo-
lečnosti. Pisatel má bujnou fantazii a představivost. Dynamika písma předznamenává nadšení, životní elán a touhu po poznání. Všechny 
tyto kvality však mohou vést k občasným pocitům nepevnosti, iracionality.



T O M Á Š  |  K Á Z Á N Í  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel je řízen spíše nevědomými impulzy, je chaotický a může být překvapivě nápaditý. Autor je věcný a dokáže postihnout podstatné 
věci. Je autentický, dokáže improvizovat a netrápí se materialistickými věcmi. Pisatel je schopen velké koncentrace, sám k sobě je kritický, 
ale nemá potřebu ctižádosti. Na základě písma má autor v sobě mnoho rozporů, které však dokáže korigovat a prakticky využít. 



M Í Š A  |  Z Á P I S K Y  Z  L É Č E B N Y  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Velmi originální a nevšední písmo, avšak pro grafologický rozbor není zcela vhodné či směrodatné. Pokud pisatel tímto způsobem píše 
pravidelně napovídá to o velmi neobvyklé osobnosti. Dalo by se uvažovat o duševní či mentální zaostalosti pisatele. Písmo je velmi měk-
ké, velké až dětské. Z toho lze usuzovat, že, se pisatel vrátil do dětského věku. Jeho chování bude pravděpodobně infantilní a slabomy-
slné na druhou stranu přátelské. Podobně jako dítě je velmi hravý a nápaditý. Autora zcela jistě netrápí existencionální témata, žije spíše 
přítomností a ve svém vlastním světě. 



B A B I Č K A  |  V Z K A Z Y  -  R O Z B O R  G R A F O L O G A
Pisatel má rád přesnost, pořádek a srozumitelnost. Je velmi citlivý a vřelý. Autor je čilý a dokáže dobře hospodařit se svou energií. Má 
smysl pro řád a organizaci. Sám k sobě je také velice kritický. Může mít však nejistotu v pudové a emocionální oblasti. Nadměrný smysl 
pro řád může v autorovi prohlubovat úzkosti, zábrany a potíže s přizpůsobením. 


